
  

คำส่ังคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดขอนแก่น 

ท่ี  6 / ๒๕68 

เรื่อง  แต่งต้ังคณะกรรมการในคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ  
สถานีตำรวจภูธรพล 

.................................................. 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 31 ข้อ 32 ข้อ 36 และข้อ 37 ของระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วยคณะกนนมการ
ตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ. 2567 จึงต่งต้ังคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงาน
ตำรวจสถานีตำรวจภูธรพล เรียกโดยย่อว่า “ กต.ตร.สภ.พล ” โดยมีองค์ประกอบ หน้าท่ีและอำนาจ และวาระการดำรง
ตำแหน่ง ดังต่อไปนี้ 

1. องค์ประกอบ 
1.1  หัวหน้าสถานีตำรวจภูธรพล     เป็นกรรมการ 
1.2  นายอำเภอพล หรือปลัดอำเภอพลท่ีนายอำเภอมอบหมาย  เป็นกรรมการ 
1.3 รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรพล  เป็นกรรมการ 

1.4 รองผู้กำกับการ(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรพล   เป็นกรรมการ 

1.5 รองผู้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจภูธรพล   เป็นกรรมการ 

1.6 สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรพล   เป็นกรรมการ 

1.7 นายกิตติโชติ     เตรียมเวชวุฒิไกร    เป็นกรรมการ 
      นายกเทศมนตรีเทศบาลเมืองเมืองพล 
1.8  นายณรงค์    วงษ์หาแก้ว     เป็นกรรมการ 
      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพล 
1.9 นางแพงศรี     เจริญคุณ     เป็นกรรมการ 
      กำนันตำบลลอมคอม 
1.10 ดาบตำรวจไมตรี    สมบัติหอม    เป็นกรรมการ 
       ข้าราชการตำรวจช้ันประทวน สังกัดสถานีตำรวจภูธรพล 
1.11 ดร.นันทนา    มวลเมืองสอง     เป็นกรรมการ 
        ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการแพทย์หรือการสาธาณสุข 
        ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  
        หัวหน้ากลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลพล 
1.12 นายบรรเจิด    ขันตีกุล     เป็นกรรมการ 
       ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการศึกษา จากสถาบันการศึกษาระดับประถมศึกษา 
       ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนไพศาลวิทย์ 
1.13 นางวรรณา    ทะนาฤทธิ์     เป็นกรรมการ 
        ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการพัฒนาองค์กร สังคม หรือชุมชน 
 
 



 
 

- 2 - 
1.14 นายบัญชา    กุลจิตติเธียร     เป็นกรรมการ 
        ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว ธุรกิจโรงแรม  
        ธุรกิจบริการพานิชยกรรม อุตสาหกรรม หัตถกรรม หรือธุรกิจการเงิน 
1.15 นายพงษ์    หินกอก      เป็นกรรมการ 
        ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการส่ือสารมวลชนหรือเนเทคโนโลยีสารสนเทศ 
        และการส่ือสาร 
1.16 นายสมเกียรติ    พงษ์พลกิจ     เป็นกรรมการ 
        ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน  
1.17 นายกีรติ    พลพิพัฒน์พงศ์     เป็นกรรมการ 
        ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน                                       
1.18 นายทรงกรด    พงษ์พลกิจ     เป็นกรรมการ 
        ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน 
1.19 นายวุฒิชัย    ฉัตรชัยพลรัตน์     เป็นกรรมการ 
        ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน 
1.20 นายทวิทร    ไทเมืองพล     เป็นกรรมการ 
      ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว ธุรกิจโรงแรม  
      ธุรกิจบริการพานิชยกรรม อุตสาหกรรม หัตถกรรม หรือธุรกิจการเงิน 
1.21 นายนริศ     โชติชัยสถิตย์        เป็นกรรมการ 
      ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว ธุรกิจโรงแรม  
      ธุรกิจบริการพานิชยกรรม อุตสาหกรรม หัตถกรรม หรือธุรกิจการเงิน 
1.22 นายอุกฤษฏ์    พงศ์นพรัตน์     เป็นกรรมการ 
      ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน 
1.23 พันตำรวจโทหญิง พรทิพา    ประเสริฐ            เป็นกรรมการ/เลขานุการ 
      สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรพล 
1.24 ร้อยตำรวจโท ถาวร    มะไฟ                เป็นกรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
      รองสารวัตรป้องกันปราบปรามอาชญากรรม สถานีตำรวจภูธรพล 
1.25 สิบตำรวจเอก ธันวา    ศิริโส     เป็นกรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
      ผู้บังคับหมู่งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรพล 

              2. หน้าที่และอำนาจ 
 2.1 รับแนวทางและนโยบายการพัฒนาและการบริหารงานตำรวจจาก ก.ต.ช. ไปปฏิบัติเพื่อให้เกิดผล 

ตามนโยบาย 
2.2  ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ ให้เป็นไปตามนโยบาย ก.ต.ช. 
2.3  ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจและการบริหารงาน 

ตำรวจ 
2.4  ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจ 

 ให้เป็นไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 
2.5  ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชนในเขตพื้นท่ี 
2.6  ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ 
2.7 เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหวา่ง กต.ตร.สภ.กับข้าราชการตำรวจผู้ปฏิบัติ

หน้าท่ีและประชาชนในพื้นท่ี 



 
 

- 3 - 
 

                   2.8 แต่งต้ังคณะอนุกรรมการคณะทำงานหรือท่ีปรึกษาเพื่อดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่งท่ี ก.ต.ตร.สภ.
มอบหมาย 

2.9  รายงานผลการปฏิบัติงานให้ ก.ต.ช. ทราบตามท่ี ก.ต.ช.กำหนด 
                   2.10 ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ี ก.ต.ช.มอบหมายหรือตามท่ีมีกฎหมายกำหนดไว้ให้เป็นหน้าท่ีและอำนาจ  
ของ กต.ตร. 

     3. วาระการดำรงจำแหน่ง 
            ให้คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดขอนแก่น ตามคำส่ังนี้ มีวาระ
การดำรงตำแหน่งเป็นระยะเวลา 2 ปี นับจากวันท่ีคำส่ังนี้มีผล 

ท้ังนี้  ต้ังแต่วันท่ี  15  มกราคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 

 ส่ัง    ณ    วันท่ี   14   มกราคม   พ.ศ. ๒๕68       

   

 
           ( นายไกรสร    กองฉลาด ) 

                                ผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น 
                                                ประธานคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 
                                                                          จังหวัดขอนแก่น 


